SANTA QUITÉRIA
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 25 DE JUNHO DE 2024 N° 0731

PODER EXECUTIVO '5)(
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE -Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
- Registro: Ata de Registro de Pregos N° 21.06.001.2024-SECULT - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-
PERP-01.150224-SECULT - Objeto: Registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa especializada
nos serviços e locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e
Desenvolvimento Turístico do município de Santa Quitéria/CE - órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Cultura e
lesenvolvimento Turístico - BENEFICIARIA 01: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ N°
00.430.571/0001-66, com o Valor de R$ 113.250,00; BENEFICIARIA 02: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA- CNPJ N°
26.722.490/0001-23, como Valor de R$ 134.400,00; BENEFIC IÁRIA 03: UPPE I PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ
N°42.631.102/0001-55, com o Valor de R$ 164.500,00; BENEFICIÁRIA 04: JOSÉ ABIDENAGO NOBRE LTDA - CNPJ N°
08.508.378/0001-02, com o Valor de R$ 50.100,00 e BENEFICIÁRIA 05: P.A.0  PLUS  SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°
24.730.537/0001-75, com o Valor de R$ 12.000,00. Perfazendo um Valor Total de R$ 474.250,00. - Data da Assinatura da Ata
de registo de Preços: 25/06/2024 -Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal:  Art.  84,
Lei Federal n° 14.133/21 - Signatário: Maria do Socorro Martins Farias (ORGA0 GERENCIADOR); Edilson César

Cardoso de Araujo;  Marcus  Aurélio Castelo Branco Fortaleza; Danniel Araujo Pontes; José Abidenago Nobre e Pedro

Antonio da Costa Rocha de Oliveira Aragão (BENEFICIÁRIOS).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE- Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo
Original: Contrato N° 25.06.001.2024-SEPROS - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-PE-01.060224-

SEPROS - Objeto: Aquisição eventual de gêneros alimentícios para confecção de cestas básicas destinados a

distribuição gratuita na Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos do município de Santa Quitéria-

CE - Contratante: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos - Contratada: MARIA DO PERPETUO

SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP, CNPJ n° 22.982.072/0001-14 - Valor: R$ 1.193.400,00 (Hum milhão, cento e noventa e

- rês mil e quatrocentos reais). - Data da Assinatura do Contrato: 25/06/2024 - Vigência: 12 (doze) meses -
r'undamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Joelma Maria Castro  Avila
(CONTRATANTE); Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos

Humanos - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE N° 10.04.2024.001-SEPROS- Objeto: Aquisição eventual de

gêneros alimentícios para confecção de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita na Secretaria Municipal de

Proteção Social e Direitos Humanos do município de Santa Quitéria-CE.- Espécie: Adjudicação e Homologação do

resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - BENEFICIÁRIA: MARIA DO PERPETUO SOCORRO

FARIAS PAIVA - EPP - CNPJ N°22.982.072/0001-14, para o Lote 01 - R$ 895.050,00 e para o Lote 2: R$ 298,350,00.
Perfazendo um Valor Total de R$ 1.193.400,00. - Data da-Homologação: 25/06/2024- Fundamentação Legal: Inciso IV,
art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. - Secretária Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos. Joelma Maria castro
Avila.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.240624-SEPROS-
Objeto: Aquisição de roupas juninas ( blusas e vestidos) destinadas aos usuários do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vinculos (SCFV) para serem utilizadas em apresentações culturais durante as festividades
juninas, que acontecerão nos meses de junho e julho, junto à Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  SEC.  SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato Colocação

CRISTIANO PAIVA PIRES

25° ARA TOME VIEIRA

24°

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITERIA, 25 DE JUNHO DE 2024 TERÇA-F/EIRA - PÁGINA 2

czÇ

JOSE  BRAGA BARROZO 	 ‘
Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 	 ..
Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIADO

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretaria Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Económicos

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Municiplo

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
Ouvidora Geral do Municipio

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Municipio

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Municipio

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hidricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Unica de

Licitações, Compras e Serviços do Municipio

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turistico

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE

comuNicAÇÃo

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, N. 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA OUITERIA— CEARA
CEP 62280-000

(SPSDH) de Santa Quitéria—Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 28/06/2024 —Horário da Sessão: 08H30M —
Preferencia ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM—  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

SECRETARIA DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO 22.2024 - SELEÇÃO PUBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Cargo: DENTISTA -  SEC.  SAÚDE

CONVOCADOS

Candidato
	 Colocação

AN NA CL Ai ;/\ AR ACAO MATOS CARLOS 	 20°

Conforme o edital da seleção, os candidatos convocados nesta lista, deverão se apresentar na respectiva secretaria,
no horário de 08:00 As 12:00 e 14:00 As 17:00 horas do dia 26/06 ou dia 27/06 das 08:00 As 12:00 e 14:00 As 17:00 horas,
portando os documentos pessoais (RG, CPF, TITULO, CARTEIRA DE TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS),
registro de conselho de classe ativo e comprovante de endereço atualizado.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

11

12

13

14

15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PAGINA 2

-ç  JOSE  BRAGA BARROZO 	 r,  , 	,..) 	 .;7.  Prefeito de Santa Quitéria 	 , L..) 	 0 t 	, 	 ,
I 	Pagiria LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 	 '4 	 1

-....

‘ 	 l. Vice-Prefeita de Santa Quitéria 	 >>, 	, 	v -I

(/... \-- ' I
• —i—c,,  , /

SECRETARIADO 	 •., ..,./ -,1 N  10 5.....„.

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relagdes

Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do instituto Municipal

do Meio Ambiente do Municiplo

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
Ouvidora Geral do Município

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do MunicIpio

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretirio Municipal de  Saki°

..
LEYDSON RIBEIRO BRAGA

Procurador Geral do Municipio

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretario Municipal de Cidadania e

Segurança Pública
..

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de  Agriculture,  Recursos

Hidricos e Proteção Amblental

BRUNO ALVES RODRIGU,ES
Coordenador Geral da Central Unica de

Licitaçães, Compras e Serviços do MunIcipio

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretaria Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turlstico

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTA0 E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, N'' 50. BAIRRO PIRACICABA

SANTA OUITERIA — CEARA
CEP 62280-000

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES

FRANCISCO  GAR DEL  MESQUITA RIBEIRO

MARIA LUC IVANIA CARLOS BI

EUFRASIO ARAGAO MAGALHÃES

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES 16 	 LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO  POLITICO

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo
Original: Contrato N° 01.020724-SEPROS - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.240624-

SEPROS - Objeto: Aquisição de roupas juninas (blusas e vestidos) destinadas aos usuários do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para serem utilizadas em apresentações culturais durante as
festividades juninas, que acontecerão nos meses de junho e julho, junto h Secretaria de Proteção Social e Direitos
Humanos (SPSDH) de Santa Quitéria - Contratante: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos -
Contratada: ENEIDE ROSA DE OLIVEIRA ME, CNPJ n° 35.229.889/001-68 - Valor: R$ 12.320,00 (doze mil e trezentos e

vinte reais)- Data da Assinatura do Contrato: 02/07/2024 -Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro 2024- Fundamentação
Legal: §tilnico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Joelma Maria Castro  Avila
(CONTRATANTE); Eneide Rosa de Oliveira(CONTRATADA).

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo
Original: Contrato N° 01.270624-SEB - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.280524-
SEDUC - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO,
CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA PLATAFORMA PAR (PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS) DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (FNDE), DO SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, ExEcugÃo E CONTROLE) E
DEMAIS PROGRAMAS EDUCACIONAIS, JUNTO ik SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA/CE-
Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica - Contratada: AZEVEDO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA,